
 

 

 

ECTS-Grading Table für die Absolventen des Wintersemesters 2021/2022 im 
Bachelorstudiengang Politik und Recht 

(Stand: 21.06.2022) 

 

Arithmetisches Mittel der Abschlussnoten der Referenzgruppe: 2,05 

Referenzgruppe: 

• Studiengang: Bachelor Politik und Recht 

• Berücksichtigte Semester: ab Wintersemester 2019/2020 (2 Jahre) 

• Durchschnittliche Fachsemesterzahl: 7,4 (Min 3, Max 28)  

 
Bachelor-

abschlussnote 
Häufigkeit Prozent der 

Gesamtsumme 

Prozent der 
Gesamtsumme 

(kumuliert) 

1,3 5 4,95% 4,95% 
1,4 2 1,98% 6,93% 
1,5 5 4,95% 11,88% 
1,6 6 5,94% 17,82% 
1,7 6 5,94% 23,76% 
1,8 7 6,93% 30,69% 
1,9 17 16,83% 47,52% 
2,0 8 7,92% 55,45% 
2,1 4 3,96% 59,41% 
2,2 10 9,90% 69,31% 
2,3 7 6,93% 76,24% 
2,4 6 5,94% 82,18% 
2,5 5 4,95% 87,13% 
2,6 3 2,97% 90,10% 
2,7 4 3,96% 94,06% 
2,8 2 1,98% 96,04% 
2,9 2 1,98% 98,02% 
3,1 1 0,99% 99,01% 
3,4 1 0,99% 100,00% 

Summe 101 100%  


